
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 

Smlouva o vzájemném poskytnutí služeb 
 

 
Smluvní strany: 
 
nextbike Czech republic s.r.o. 
Sídlo: Libušina 526/101, 779 00, Olomouc 
IČO: 07389108 
DIČ: CZ07389108 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, pod spisovou 
značkou C 75648  
nextbike Czech Republic s.r.o. je plátce DPH 
Zastoupená: Tomášem Karpovem, jednatelem 
  Lukášem Luňákem, jednatelem 
 
(dále jen: „nextbike“)  
na straně jedné 

 

a 
 
Ostravská univerzita 
se sídlem: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
IČ: 619 88 987 
DIČ: CZ61988987  
zastoupená: prof. MUDr. Janem Latou, CSc., rektorem 
bankovní spojení: ČNB, pobočka Ostrava 
číslo účtu: 931761/0710 
 
(dále jen „OSU“)   
na straně druhé 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu. 
 

 
  



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 

Článek I. 
 Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je závazek OSU, za podmínek dále ve smlouvě 

dohodnutých, poskytnout nextbike mediální prostor k propagaci služeb nextbike na 
Ostravské univerzitě.  Za poskytnuté plnění ze strany OSU se nextbike zavazuje 
zaplatit OSU v dohodnutém termínu částku ve výši 200 000 Kč bez DPH, která 
bude uhrazena formou vzájemného zápočtu. 

2. Předmětem této smlouvy je také závazek nextbike, za podmínek dále ve smlouvě 
dohodnutých, že poskytne všem studentům a zaměstnancům OSU jednorázový 
kredit na jízdné, každý ve výši 200 Kč, který se do aplikace nextbike nahraje po 
registraci na zaměstnanecký či studentský e-mail (@osu.cz, resp. 
@student.osu.cz). Za poskytnuté plnění ze strany nextbike se OSU zavazuje 
zaplatit nextbike v dohodnutém termínu částku ve výši 200 000 Kč bez DPH, která 
bude uhrazena formou vzájemného zápočtu.   

 
 

Článek II. 
Závazky smluvních stran 

 
3. Nextbike se zavazuje poskytnout všem studentům a zaměstnancům OSU 

jednorázový kredit na jízdné, každý ve výši 200 Kč, který se do aplikace nextbike 
nahraje po registraci na zaměstnanecký či studentský e-mail (@osu.cz, resp. 
@student.osu.cz). Předmětem smlouvy je dále závazek OSU, za podmínek ve 
smlouvě dohodnutých, umožnit: 
a) umístění inzerce na služby společnosti nextbike na vnitřní Portál OU po celou 

dobu spolupráce (banner, krátký text, proklik na vlastní webové stránky) ode 
dne účinnosti této smlouvy 

b) umístění inzerce na volná pracovní místa na Portále absolventů 
www.absolventi.osu.cz v záložce PRÁCE po celou dobu spolupráce (logo + 
krátký text + proklik na vlastní web) ode dne účinnosti této smlouvy 

c) umístění loga na oficiálních webových stránkách OU www.osu.cz do sekce 
Univerzita pro – Partneři univerzity – Firmy https://www.osu.cz/20901/firmy/ 

d) PR článek v online živém magazínu OU@live o spolupráci OSU a nextbike 
e) PR článek na webové stránce Welcome Centra o spolupráci OSU a nextbike 
f) umístění PR článku z OU@live v měsíčním newsletteru, který obdrží každý 

student a zaměstnanec OSU 
g) umístění PR článku z OU@live na oficiálním profilu OSU na Facebooku 
h) umístění PR článku z OU@live na oficiálním profilu OSU na Twitteru 
i) umístění PR článku z OU@live na oficiálním profilu OSU na LinkedInu 

http://www.absolventi.osu.cz/
http://www.osu.cz/
https://www.osu.cz/20901/firmy/


 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 

j) umístění plakátů a letáků na všech vývěsních plochách Centra marketingu a 
komunikace ve všech budovách Ostravské univerzity po celou dobu 
spolupráce 

k) umístění fota s kolem nextbike z Ostravy na oficiálním profilu OSU na 
Instagramu s informací o spolupráci s nextbike 

l) další formy spolupráce a podpory na oficiálních sociálních mediích OSU jako 
například soutěže s nextbike (ceny dodané firmou cenou bez nároku na 
finanční plnění) po vzájemné domluvě 
 

 
 

Článek III. 
Cena a platební podmínky 

 
1. Obě smluvní strany se dohodly, že celková hodnota plnění nextbike ve prospěch 

OSU činí 200 000 Kč bez DPH/kalendářní rok. 
2. Obě smluvní strany se dohodly, že celková hodnota plnění OSU ve prospěch 

nextbike činí 200 000 Kč bez DPH/kalendářní rok. 
3. Za poskytnutá plnění vystaví obě smluvní strany do 15. 1. 2020 faktury se všemi 

náležitostmi § 29 odst. 1 zák. č.235/2004 Sb., o DPH ve znění pozdějších předpisů, 
které budou obsahovat doložku „Neproplácet, vzájemný zápočet“, na základě 
kterých bude za poskytnutá plnění účtována jejich hodnota. OSU souhlasí 
v souladu se zákonem 235/2004 Sb. se zasláním faktur v el. podobě. Faktury 
budou zasílány na e-mail financni.uctarna@osu.cz. OSU se zavazuje doručit jí 
vystavenou fakturu splňující náležitosti elektronického daňového dokladu na e-
mailovou adresu karpov@nextbike.com. 

4. Smluvní strany se tímto dohodly, že vzhledem k existenci pohledávek způsobilých 
k započtení se cena dle odstavce (1) a cena dle odstavce (2) tímto proti sobě 
započítávají. Vzájemné pohledávky tak zaniknou započtením do výše, do které se 
vzájemně kryjí, a to ke dni doručení faktur, vystavených podle odstavce (3) této 
smlouvy. 

5. Pokud nastanou okolnosti, na základě, kterých nextbike ručí za daň z přidané 
hodnoty podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, nezaplacenou ze strany OSU, je nextbike oprávněn uhradit 
část odměny OSU ve výši vyúčtované daně z přidané hodnoty na bankovní účet 
místně příslušného správce daně OSU. 

6. V případě rozdílných sazeb daně z přidané hodnoty u jednotlivých plnění uhradí 
rozdíl v obou celkových cenách včetně daně z přidané hodnoty ta smluvní strana, 
které byla vyšší celková cena včetně daně z přidané hodnoty vyúčtována. 

 
 

Článek IV. 

mailto:financni.uctarna@osu.cz


 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 

Platnost smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2019. 
2. Při změně rozsahu plnění oproti stávající Smlouvě jsou Smluvní strany povinny 

uzavřít písemný dodatek. 
3. Smlouva může být ukončena: 

a) Písemnou dohodou smluvních stran. 
b) Odstoupením od smlouvy v případě, že některá ze smluvních stran hrubým 

způsobem porušila ujednání této smlouvy. Za hrubé porušení smlouvy se 
považuje nesplnění závazků, ke kterým se smluvní strany zavázaly v ust. čl. 
II. ani v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté na výzvu strany dotčené 
porušením této smlouvy druhou stranou. Odstoupením není dotčen nárok 
oprávněné strany na náhradu škody, která jí vznikla jednáním druhé strany.  
 

 
Článek V. 

Závěrečná ujednání 

 
1. Vztahy mezi smluvními stranami, vyplývající z této smlouvy a jí neupravené, se 

řídí ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 
2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 

obdrží jeden. Případné změny a dodatky lze činit pouze ve formě písemného 
dodatku, který podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

3. Smluvní strany nejsou oprávněny převést (postoupit) své pohledávky anebo jejich 
části třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 
Stejné platí i pro převzetí jakéhokoli dluhu vzniklého na základě této smlouvy. 
Smluvní strany nejsou bez svého souhlasu povinny plnit na základě této smlouvy 
osobě, která není účastníkem této smlouvy, ledaže tak stanovuje zákon. Obě 
smluvní strany tímto výslovně prohlašují a potvrzují, že smlouva není ve smyslu 
ustanovení § 1897 odst. 2 občanského zákoníku uzavřena na řad. 

4. OSU je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále 
jen “zákon o registru smluv“). Nextbike bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, 
že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv (informační systém veřejné 
správy, jehož správcem je Ministerstvo vnitra) s výjimkou těch ustanovení, která 
dle smluvních stran tvoří jejich obchodní tajemství. OSU se zavazuje, že provede 
uveřejnění této smlouvy dle příslušného zákona o registru smluv. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti nejdříve dnem 
uveřejnění smlouvy v registru smluv. O této skutečnosti je OSU povinna uvědomit 
nextbike, a to formou zaslání výpisu z registru smluv. 

6. Na smluvní vztah mezi OSU a nextbike se neuplatní ustanovení § 1793 
občanského zákoníku (neúměrné zkrácení) ani § 1796 (lichva). 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 

7. Obě smluvní strany na sebe berou riziko nebezpečí změny okolností ve smyslu 
ustanovení § 1765 občanského zákoníku. 

8. Nextbike ani OSU si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení uvedených v 
této smlouvě byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí 
praxe zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v 
odvětví týkajícím se předmětu plnění jejich smluvního vztahu, ledaže je písemně 
sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou 
vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

9. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným 
pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž 
bylo sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 

10. Vzájemnou koordinaci spolupráce obou smluvních stran budou zajišťovat: 
         na straně nextbike: Tomáš Karpov MSc, e-mail: karpov@nextbike.com, tel.: 
607 604 735 
        
         na straně OSU: Mgr. Martina Hoňková, e-mail: martina.honkova@osu.cz, tel.:
 724 815 428   

11. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svými podpisy. 
  
 
 
V Ostravě dne ………………………  V Ostravě dne ………………………
        
 
 
 
……………………………………    ……………………………………
  
Tomáš Karpov MSc           prof. MUDr. Jan Lata, CSc.           
jednatel nextbike       rektor Ostravské univerzity 

                  

mailto:karpov@nextbike.com

